Наименование проекта:
Московский областной открытый конкурс хоров мальчиков Подмосковья
Место проведения:
МБУДо ДхШМИЮ кДубно, г. о. Дубна
Дата проведения:
23 марта 2025 rода

итоговыЙ протокол
ЗАСЕДАНИrI ЖЮРИ

Присутствовали:

Председатель жюри: Петров Алексей Кириллович

Члены жюри: Гольберг Тимофей Юрьевич

Савинков Петр Алексеевич

Решение жюри:

1. Гран-при:
Концертный хор мшIьчиков и юношей кЩубнa> МБУДО кЩХШМИЮ
<,Щубны, г.о. Щубна,
Художественный руководитель Миронова Ольга Ивановна,
хормейстеры Шамкина Ольга Викторовна, Серякова Вера Алексеевна,
Смирнов Иван Михайлович,
концертмейстер Иванова Ульяна Юрьевна

2, Номинация ХОРОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ ХОРОВЫХ ОТДЕЛОВ,
1 возрастная групlта - младшая (6 лет):

З. Номинация ХОРОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ ХОРОВЫХ ОТДЕЛОВ,
2 возрастная группа - хор 1 класса (7-8 лет):

I степень Не присуждалась

I степень Не присуждалась

II степень Подготовительный хор мЕlпьчиков
МБУДО к,Щетская xopoBarl школа мальчиков и
к,Щубнa>, г,о..Щубна,

руководитель,Щемина Оксана Никопаевна,
хормейстеры Сидякова Елена Александровна,
Смирнов Иван Михайпович,
концертмейстер Киреева Любовь Андреевна

юношеи

III степень Не присуждапась

II степень Младший хор мальчиков
МБУДО <,Щетская хоровая школа мальчиков и юношей
<Щубно, г.о. [убна,
руководитель Сидякова Елена Александровна,
хормейстер Курдина Татьяна Викторовна,
концертмейстер Терзи Юлия Николаевна

III степень Младший хор мальчиков
МАО .ЩО кЩентраJIьIIм детскФI школа искуQств), г.о. Химки
руководитель Левин Апексей Викторович
концертмейстер Баязитов Святослав Руфатович

4, Номинация ХОРОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ ХОРОВЫХ ОТДЕЛОВ,
3 возрастнаrI группа - средняя (8-9 лет):

5. Номинация ХОРОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ ХОРОВЫХ ОТДЕЛОВ,
4 возрастнаlI группа - старш€ш (9-12 пет):

I степень Кандидатский хор мальчиков МУДо <,Щетскм музыкальЕм
xopoвarl школа <Алые паруса>, г.о. Красногорск,
руководитель Чарикова Анастасия Владимировна,
хормейстер Манько Иван Сергеевич, концертмейстер
Погодина Анна Анатольевна

II степень Кандидатский хор маJIьчиков
МБУДО к,Щетская хоровая школа мальчиков и юношей
кЩубнa>, г.о. Щубна,
руководитель Курлина Татьяна Викторовна,
хормейстер Сидякова Елена Александровна,
концертмейстер Салманова Татьяна Витальевна

III степень Не присужлалась

I степень Концертный хор мальчиков
Хоровой школы мальчиков им. А.М. Жуковского,
МБУ ЩО кИвановский городской дворец детского и
юношеского творчества) г. Иваново,
руководитель Бобров Евгений Николаевич,
хормейстеры Бахрова Анна Владимировна, Сысуева Татьяна
Владимировна
концертмейстер Лапшова Елена Викторовна

II степень Старший хор мальчиков
МБУДО <.Щетская хоровая школа мальчиков и юношей
<Щубна>, г,о.,Щубна,

руководитель .Щемина Оксана Николаевна
хормейстеры Шурыгина Юлия Александровна,
Курлина Татьяна Викторовна
концертмейстер Неклеенова Регина Иосифовна

2

Старший хор мальчиков
МБУДО <rЩетскм xopoBarl щколамшIьчиков и юношей
<,Щубны, г.о.,Щубна,

руководитель Волкова Ольга Алексеевна,
хормейстер,Щементьев а Ирина Геннадьевна
концертмейстер Неклеенова Регина Иосифовна

III степень Хор мальчиков
МУДО кЩетская музыкальная хоровая школа <Алые парусa>,
г.о, Красногорск,
руководитель Манько Иван Сергеевич,
хормейстер Чарикова Анастасия Владимировна,
концертмейстер Погодина Анна Анатольевна

Хор мальчиков
МУДО к,Щетская хоровФt школа <Подпипки) им.
Б.А.ТолочковD), г.о. Королев,
Руководитель Черкез Марина Владимировна,
коЕцертмейстер Агешина Елена Владимировна

Образцовый коллектив Хор м.lпьчиков
МБУДО <НовгородскаrI детскtul музыкальнм шкопа Nsl
С.В. Рахманинова), г. Великий Новгород,
Руководитель Петернева Ольга Викторовна
концертмейстер Виск Милана,Щенисовна

им.

,Щиплом участника Вокально-хоровой коплектив кОрпята>
МБУДО к,Щетская школа искусств ЛЪ8 им. ,Щ.С. Русишвили>,
г. Смоленск,
Руководитель rЩмитриева Татьяна Ивановна,
Концертмейстер Овчинникова,Щарья Борисовна

6. Номинация ХОРОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ ХОРОВЫХ ОТДЕЛОВ,
5 возрастнаJI группа - смешаЕный хор (мальчики и юноши 9-18 лет):

I степень Не присуждалась

II степень Капепла мальчиков и юношей им. А.М. Жуковского
МБУ ЩО кИвановский городской дворец детского и
юношеского творчествa>) г. Иваново,
руководитель Бобров Евгений Николаевич,
хормейстеры Бахрова Анна Владимировна,
Сысуева Татьяна Владимировна
концертмейстер Лапшова Елена Викторовна

III степень Образцовый коллектив Хор маJIьчиков и юношей
МБУДО <Новгородская детская музыкаJIьная школа Ns1
им. С.В. РахманиновD), г. Великий Новгород,
Руководитель Петернева Опьга Викторовна
концертмейстер Виск Милана Щенисовна

Хоровая капелла мальчиков
ГБОУ <Школа Nsl234), г. Москвq
Руководитель Петренко Богдан Иваrrович
хормейстеры Сафонов Кирилл Евгеньевич,
Соколов Николай Алексеевич
концертмейстер Овезова,Щжемал Серларовна

7, Номинация ХоРоВЫЕ коЛЛЕкТИВы ИнСТРУМЕНТАЛЬных
ОТДЕЛОВ, 1 возрастная группа - младшаrI (7-9 лет):

8. Номинация ХОРОВЫЕ КОЛЛЕКТИВЫ ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫХ
ОТДЕЛОВ, 2 возрастная группа- старшая (от 9 лет и старше):

I степень Не присуждалась

II степень Не присуждалась

III степень Не присуждалась

I степень Не присуждалась

II степень Образцовый колпектив Московской области
Хор мальчиков <Веселый ветер>
МАУДО кОдинцовскаJI дотскЕuI музыкчlльная школa>),
г.о. Одинцово,
руководитель Виноградова Светлана Юрьевна,
коЕцертмейстер Махноносова Анастасия Александровна

Капелла маJIьчиков
МАО !О <I]ентральная детская школа искусств), г.о, Химки
руководитель Амиров Александр Ханифович
концертмейстер Баязитов Святослав Руфатович

III степень Хор мальчиков
МБУДО ДШИ им.В.А.Ширшова СП кИстринская детская
музыкальная школа), г. Истра
руководитель Ельцова Юлия Сергеевна
концертмейстер Мурзагалиева Татьяна Михайловна

4

Хор мальчиков KAzione>
МБУ.ЩО <.ЩетскаrI школа искусств N3>, г.о. Мытищи
руководитепь Мепьникова Наталья МихаЙловна
концертмойстер Куприянова Ксения Александровна

Хор мальчиков
МАУДО <.Щетская школа искусств -музыкальный театр>,
г.о. Реутов,

руководитель Тульчинская Ирина Викторовна,
концертмейстер Афанасьева Наталья Викторовна

.Щиплом участника Хор мальчиков <Созвучие>
МБУДО <ПушкинскаrI детская школа искусств)),
г.о. Пушкинский
руководитель Захарова Альбина Владимировна
концертмейстер Белов,Щмитрий Апександрович

9. Номинация АНСАМБЛИ, 1 возрастнаrI группа- младшая (7-9 лет):

I степень Не присулtдалась

II степень Вокальный ансамбль маJIьчиков <Богатыри>
МАУДО <,Щетская школа искусств - музыкапьный театр),
г.о. Реутов,

руководитепь ТульчинскаrI Ирина Викторовна
концертмейстер Афанасьева Наталья Викторовна

III степень Ансамбль младшего хора мальчиков
МБУ,ЩО <.ЩетскаrI школа искусств <Рапсодия>, г.о. ,Щубна,
руководитель Биктимирова Елена Васипьевна
хормейстер Лосева Лариса Анатопьевна
концертмейстер Стальцова Наталья Юрьевна

10. Номинация АНСАМБЛИ, 2 возрастнм группа - старшffI (9-12 лет):

I степень | Ансамбль старшего хора мальчиков
МБУДО к.Щетскм хоровм школамальчиков и юношей
<<Щубнa>, г.о.,Щубна,

руководитепь Волкова Ольга Апексеевна
хормейстер,Щементьев а Ирина Геннадьевна
концертмейстер Неклеенова Регина Иосифовна

II степень Ансаir,rбль кАмфион>
ХоровоЙ капеллы мtlJIьчиков и юношей <Любомир>
мБудо (Детская школа искусств Ns4 им. Е.Г. Попова>
г. Рязань,

руководитель Рязанцева Виталия Юрьевна
концертмейстер Горохова Софья Александровна

Ансамбль мальчиков <Солнечный круг>
мБудО кПушкинскаlI детскм шкопа искусств),
г.о.llушкинский
руководитель Тихомирова Людмипа Апександровна
концертм9йстер Сахарюк Мария Александровна

Вокальньй ансамбль мальчиков кКамертон>
мБудО <,Щетскм школа искусств

"*.
Ё.А. Ширшова>,

г. Истра
руководитель Подкопаова Ирина Александровна
концертмейстер Ординарцева Антонина Викторовна

мБудО кКрасноармейская дотскаJI шкопа искусств),
г.о. Пушкинский
руководитель Филиппова Светлана Владимировна
концертмейстер Федотова Елена Петровна

1 1. Номинация АНСАмБли, 3 возрастная группа - ансамбли (13 - 18 лет):

Не присуждалась

школа Nsl

концертмейстер Виск Милана,Щенисовна

III степень вокальный ансамбль м€tльчиков
МАУДО к,Щетскм школа искусств - музыкаJIьный театр),
г.о. Реутов,
руководитель Тульчинскм ИрпнаВикторовна
концертмейстер Афанасьева Наталья Викторовна

12. НомиНация кСпециальный диплом) не присуждщIась.

участники

6

Председатель жюри

Член жюри

Член жюри

Ответственный секретарь

А.К. Петров

Т.Ю. Гольберг

П.А. Савинков

о.В. Шамкина

7